
 

 

 

 

 

 

 

 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

Delibera del C.d.A. n. 73 del 25.03.2024 
 

 

 

OGGETTO:  

PROCEDURA APERTA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA E DELLA DIREZIONE OPERATIVA DEI LAVORI DI  
“Completamento interventi sul porto di Ortona 
(approfondimento dragaggio, prolungamento diga sud)” – 
CUP D74B16000360001 - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA 
VERIFICA DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA FINALIZZATA ALLA VALIDAZIONE. 

 

 

 

Giuseppe Savini – Presidente P  A 
    

Maria Assunta Iommi – Membro C.d.A. P  A 
    

Gianni Cordisco – Membro C.d.A. P  A 

 

Assiste il Revisore Legale: 

Angelo De Medio P  A 
        

 

 

Funge da Segretario: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 

 

 

 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP - Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 27 del 26/09/2019, con il 
quale si è provveduto alla nomina del C.d.A. dell’ARAP; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 84 del 19.03.2024 sottoscritta dal 
Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile dell’DL2 arch. Sergio Pepe 
avente oggetto avente ad oggetto “Procedura aperta con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’affidamento dei servizi tecnici di progettazione 
definitiva ed esecutiva, del coordinamento della sicurezza e della direzione operativa 
dei lavori di “Completamento interventi sul porto di Ortona (approfondimento 
dragaggio, prolungamento diga sud)” – CUP D74B16000360001 - affidamento dei 
servizi per la verifica della progettazione definitiva ed esecutiva finalizzata alla 
validazione”, che si allega alla presente deliberazione, per formarne parte integrante 
e sostanziale, e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del DL-
Dipartimento Lavori Manutenzioni Ing. Nicola Bernabeo, in ordine alla sostenibilità 
economico contabile del Responsabile DC-Dipartimento Contabilità e Bilancio Dott. 
Antonio Della Croce, in ordine alla sostenibilità economico finanziaria del 
Responsabile DF-Dipartimento Programmazione Finanza Rag. Cristian La Civita e in 
ordine alla regolarità amministrativa, del Responsabile del DAG-Dipartimento Affari 
Generali, Legali e Risorse Umane, Avv. Giovanni Ciccone; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2) di approvare, per quanto in premessa, la documentazione predisposta dal 
Responsabile Unico del Procedimento Arch. Sergio Pepe e composta da: 

- Schema di richiesta di offerta 

- Schema di disciplinare di incarico 

- Calcolo degli onorari 

- Schema di domanda di partecipazione 

3) di stabilire che l’indagine venga effettuata invitando a presentare la propria 
migliore offerta almeno 5 soggetti in possesso della necessaria qualificazione e 
presenti sulla piattaforma SINTEL; 

4) di date atto che l’importo di € 122.649,17 oltre eventuale Cassa Previdenza ed 



3  

IVA al 22%, per complessivi € 155.617,24, sarà imputato sul quadro economico 
della concessione del progetto Masterplan PSRA/08 – “Completamento interventi 
sul porto di Ortona (approfondimento dragaggio, prolungamento diga sud)” – 
CUP D74B16000360001, dell’importo di € 2.835.000,00, finanziato con i fondi di 
cui alla Delibera CIPE n. 26 del 10/08/2016; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento/Servizio proponente, 
anche al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto 
di rispettiva competenza; 

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

7) di dare incarico al Direttore Generale dell’Azienda delle eventuali iniziative 
conseguenti il deliberato; 

8) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

9) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 84 del 19.03.2024; 
2. Schema di richiesta di offerta; 
3. Schema di disciplinare di incarico; 
4. Calcolo degli onorari; 
5. Schema di domanda di partecipazione. 

  

http://www.arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario 

Il Direttore Generale 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Savini 
 

 

 

 


		2024-03-26T09:36:48+0100
	Antonio Morgante


		2024-03-26T09:27:55+0000
	Savini Giuseppe




